
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月１日 第１３７号 

明倫の心を重んじ 育てよう 大野人 

 

発行 大野市 五箇公民館 

 

 

 

 

 
 
 
 

大野市西勝原１３－１－５ 
℡･FAX（0779）６５－６８０５ 

✉ goka-k@city.fukui-ono.lg.jp 

暖かくなり、花桃の開花が近づいてまいりました。西勝原集落の交通混雑を緩和するため、今年も交通対

策を実施します。臨時駐車場は国道 158 号線沿いに２か所設置し、花桃公園の駐車場は閉鎖します。昨年

度に引き続きシャトルバスの運行を中止します。また、集落内の橋の上に警備員を配置し、地元住民の通行

を優先した誘導を行う予定です。皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 
 

3月 7日、1４
日に選べる絵画
教室が開催され
ました。 
第 5 回の教室

で、7名が素敵な
水彩画や油絵を
仕上げました。 

地域の方から、「越美北線が存続できるよう、募金

活動を実施したい」と提案がありました。 

そこで観光客の多い４月の間、花桃公園前に募金箱

を設置することになりました。 

皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

2月 2５日の新年会は、講師に野村桂子さんをお
招きし、たのしい小物づくり教室を開催しました。 
今年はマスクストラップとコースターを作成。マ

スク会食ができるおしゃれな小物が出来上がりま
した。 
 後半は脳トレで盛り上がり、大きな福袋とお弁当
を持って帰りました。 
 
 

住宅に観光客が進入しないよう、
カラーコーンが必要な方は公民館
にお声かけ下さい。 
貸し出しを実施しています。 

 



 

 

 
 

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 行事予定 

日 曜日 行  事 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

5 火  

6 水  

7 木 エクササイズ Day AM 10：00 

8 金  

9 土  

10 日  

11 月  

12 火 五箇 SR 倶楽部 AM 10：00 

13 水 区長会 AM 9：30 

14 木 エクササイズ Day AM 10：00 

15 金  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水  

21 木 エクササイズ Day AM 10：00 

22 金 お花見会 大正琴演奏 ＰM 1：00 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火 五箇 SR 倶楽部 AM 10：00 

27 水  

28 木 エクササイズ Day AM 10：00 

29 金 昭和の日（お花見会 延期予備日） 

30 土  

◇◇◇蕨生駐在所通信 吉川清一郎◇◇◇ 
◆異動のお知らせ◆ 
 
吉川清一郎～９年間、地区の皆さまには大変お世話に

なりました。駐在所での生活はとても充
実しており、良き思い出ばかりです。 
４月から、勝山署元町交番の相談員とし 
て勤務することになりました。今まで本
当にありがとうございました。 

 
藤田裕一 ～今回の異動により、福井署から赴任しま

した藤田です。大野署勤務は初めてです
が、早く土地に慣れ、皆さまのお役に立
てるよう努めますので、ご協力の程宜し
くお願いします。 

 
◆特殊詐欺の最新手口情報◆ 
＜名義貸しの電話に注意！＞ 

３月中旬、福井市内の高齢女性宅に、大手住宅会社を

名乗る者から「入居する権利を譲ってもらったので、お

金を振り込むから口座を教えてほしい」と話す不審な電

話がありました。以前にも、大手住宅会社を名乗る者か

ら「高齢者が入る施設を建てる。入居しないなら、名義を

貸して欲しい」との電話があったとの事です。 

これは、名義貸しという詐欺の手口です。このような

電話があったら、すぐに切って家族や警察に相談して下

さい。また、知らない番号の電話には出ない、在宅中でも

留守番電話に設定するなどの「詐欺の電話に出ない対策」

をお願いします。 

●相談は、警察安全相談ダイヤル ♯９１１０ 

●大野警察署 ６５－０１１０ 

 

五箇大学・花桃サロン 

《国旗を掲げましょう》 

● ２９日（金）昭和の日 

昭和の時代を顧み、国の将来に心を向けましょう 

 

 

 

●日時 ４月２２日（金）午後 1 時～ 

●場所 公民館横広場 

●申込 五箇公民館（65-6805） 

 福祉委員さんによる花ももサロンは、毎月１回開
催され、どなたでもご参加いただけます。 
内容は、健康体操、脳トレ、工作、ためになるお話し
やお出かけなど盛りだくさん！ 
令和 4 年度１回目は、４月に大正琴演奏会を予定

しております。年会費は 1,200円です。途中入会も
可。ぜひ気軽にお茶を飲みに来てみてください。 

 

 

 五箇長生会は、五箇地区にお住まいの 60

歳以上の方及び元五箇地区に居住していた

方、また地区外の方で五箇地区が大好きと

いう方を募集しています。親睦会や環境美

化などに取り組み、会員のみなさんで楽し

い時間を過ごしましょう！ 

年会費は 1,100円です。 

お問い合わせは五箇公民館 

（65-6805）まで 

 

 

雨天延期 
4 月 29日 


